
Białystok, 26 listopada 2021 r.

       WOJEWODA PODLASKI
15-213 Białystok, ul. Mickiewicza 3

GK-II.7213.17.2021.AP

POSTANOWIENIE

Na podstawie art. 113 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 
administracyjnego (Dz. U. z 2021 r. poz. 735 ze zm.), z urzędu 

postanawiam:

- sprostować omyłkę w uzasadnieniu decyzji Wojewody Podlaskiego z dnia 
27 października 2021 r., znak: GK-II.7213.17.2021.AP w ten sposób, że na stronie 
4 wiersz 2 decyzji zwrot: „brak jest dokumentu potwierdzającego” zastąpić zwrotem 
„jest dokument potwierdzający”.

Uzasadnienie:

Zgodnie z art. 113 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 
administracyjnego (Dz. U. z 2021 r. poz. 735 ze zm.) - dalej „K.p.a.” organ administracji 
publicznej może z urzędu lub na żądanie strony prostować w drodze postanowienia błędy 
pisarskie i rachunkowe oraz inne oczywiste omyłki w wydanych przez ten organ decyzjach.

W orzecznictwie sądowoadministracyjnym zostało przyjęte, że „inne oczywiste 
omyłki” w rozumieniu powyższego przepisu, są to omyłki co do swej istoty stojące na równi 
z błędami pisarskimi, czyli omyłki polegające na tym, że w decyzji wyrażono coś, 
co widocznie jest niezgodne z myślą wyrażoną przez organ. Przy czym istotną cechą omyłek 
pozwalająca na zastosowanie trybu sprostowania na podstawie art. 113 § 1 K.p.a.  jest ich 
oczywistość. Jak wskazał Wojewódzki Sąd Administracyjny w wyroku z dnia 12 lutego 
2013 r., sygn. akt VII SA/Wa 2258/12 oczywistość błędu pisarskiego, rachunkowego 
czy innego powinna wynikać bądź z natury samego błędu, bądź z porównania rozstrzygnięcia 
z uzasadnieniem decyzji, z treścią żądania strony, z zawartością materiałów znajdujących 
się w aktach sprawy czy też z innymi okolicznościami.

W przedmiotowej sprawie oczywistym jest, że w przekazanych przez Starostę 
Siemiatyckiego aktach formalno-prawnych w sprawie wniesionych odwołań od decyzji 
Starosty Siemiatyckiego z dnia 30 marca 2021 r., znak: GG.661.1.7.2021 w przedmiocie 
zatwierdzenia projektu scalenia gruntów na obiekcie Osmola i inne, gm. Dziadkowice 
znajduje się dokument potwierdzający wybór Andrzeja Klepackiego do Rady w postępowaniu 
uzupełniającym przeprowadzonym w dniu 30 kwietnia 2019 r. na zebraniu uczestników 
scalenia /akta organu I instancji - karty nr: 171, 172, 174, 218/.

Z powyższego wynika, że zastąpienie użytego zwrotu „brak jest dokumentu 
potwierdzającego” zwrotem „jest dokument potwierdzający” na stronie 4 wiersz 2 
uzasadnienia decyzji Wojewody Podlaskiego z dnia 27 października 2021 r., znak: 



Strona 2 z 2

GK-II.7213.17.2021.AP - wypełnia znamiona oczywistej omyłki, która podlega sprostowaniu 
w trybie art. 113 § 1 K.p.a. 

Sprostowanie omyłki wskazanej w sentencji postanowienia nie wpływa na 
rozstrzygnięcie zawarte w decyzji Wojewody Podlaskiego z dnia 27 października 2021 r. 
znak: GK-II.7213.17.2021.AP.

Ze względu na powyższe postanowiono, jak w sentencji.

Pouczenie:

Na niniejsze postanowienie przysługuje prawo wniesienia zażalenia do Ministra 
Rolnictwa i Rozwoju Wsi, ul. Wspólna 30, 00–503 Warszawa - za pośrednictwem Wojewody 
Podlaskiego - w terminie 7 dni od dnia otrzymania niniejszego postanowienia.

Z up. WOJEWODY PODLASKIEGO

Mirosława Wojciuk
Podlaski Wojewódzki Inspektor Nadzoru 

Geodezyjnego i Kartograficznego
/pismo podpisane elektronicznie/

Otrzymują:
1. Osoby odwołujące się od decyzji Starosty Siemiatyckiego z dnia 30 marca 2021 r., 

znak: GG.661.1.7.2021 (wg. rozdzielnika).
2. Uczestnicy postępowania scaleniowego (w drodze obwieszczenia poprzez wywieszenie na okres 

14 dni: w lokalach: Urzędu Gminy Dziadkowice, Urzędu Gminy Boćki oraz na tablicach ogłoszeń 
we wsiach: Osmola, Kąty, Hornowo, Hornowo Zaporośl, Hornowo Żuniewo, Hornowszczyzna, 
Malewice, Jasienówka Mała, Jasienówka Duża, gm. Dziadkowice, a także Wygonowo, gm. Boćki).

3. Starosta Siemiatycki - e-PUAP.
4. Starosta Bielski - e-PUAP.
5. Wójt Gminy Dziadkowice - celem wywieszenia na tablicy ogłoszeń na okres 14 dni.
6. Wójt Gminy Boćki - celem wywieszenia na tablicy ogłoszeń na okres 14 dni.
7. Sołtys wsi Osmola - celem wywieszenia na tablicy ogłoszeń na okres 14 dni.
8. Sołtys wsi Kąty - celem wywieszenia na tablicy ogłoszeń na okres 14 dni.
9. Sołtys wsi Hornowo - celem wywieszenia na tablicy ogłoszeń na okres 14 dni.
10.Sołtys wsi Hornowo Zaporośl - celem wywieszenia na tablicy ogłoszeń na okres 14 dni.
11.Sołtys wsi Hornowo Żuniewo - celem wywieszenia na tablicy ogłoszeń na okres 14 dni.
12.Sołtys wsi Hornowszczyzna - celem wywieszenia na tablicy ogłoszeń na okres 14 dni.
13.Sołtys wsi Malewice - celem wywieszenia na tablicy ogłoszeń na okres 14 dni.
14.Sołtys wsi Jasienówka Mała - celem wywieszenia na tablicy ogłoszeń na okres 14 dni.
15.Sołtys wsi Jasienówka Duża - celem wywieszenia na tablicy ogłoszeń na okres 14 dni.
16.Sołtys wsi Wygonowo - celem wywieszenia na tablicy ogłoszeń na okres 14 dni.


		2021-11-26T12:43:55+0000
	Mirosława Wojciuk




